l’ SunOnhe

Nombre: Guillermo Lépez Teléfono: 8110172632
Potencia: 6.6 kW Fecha: 24 de Junio de 2024
Tarifa: 1C Nuamero de Servicio: 400810402081
HOY CONSUMES SIN PANELES 892 kWh ypagasaCFE  $2,651
TU PRODUCCIONCON {2  PANELES 1,586 kWh ypagasaCFE &5z
TE AHORRARI-'\597.96 % AL BIMESTRE $ 2,597 €n pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ah
ala compaiiia solares pagaras "" a i orro
de energia al afio econémico anual
$15,905.00 MXN $327.00 MXN $15,578.00 MXN
AN 12 POTENCIA CANTIDAD AREA
RIMEESIOD MODULOS DE MODULOS
7.7 ANOS 550 W 12 33.6m
TASA INTERNA DE
RETORNO
12.9 %
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‘, SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 24 de Junio de 2024 9 de Julio de 2024

FolioNo # 20240001

Guillermo Lépez

Tel: 8110172632
Email:
Cant. Concepto Precio Total
12 Mdédulo Fotovoltaico 550W
1 Inverter 6kW

3 ESTRUCTURA ALUMINIO 4 XN
12 Mano de obra sistema interconectado
1 STRING BOX

1 CONSUMIBLES
______________________________________________________________________________________]

Subtotal $103,820.00

IVA $16,611.20

TOTAL (MXN)  $120,431.20



‘, SunOne

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago X Ahorro Econémico  Ahorro
Pago Actual Beneficio fiscal

a CFE Anual otal

1 $15,905.00 $ 327.00 $0.00 $15,578.00 $15,578.00 $-104,853.20
2 $16,382.15 $336.81 $0.00 $16,045.34 $16,045.34 $-88,807.86
3 $16,873.61 $346.91 $0.00 $16,526.70 $16,526.70 $-72,281.16
4 $17,379.82 $357.32 $0.00 $17,022.50 $17,022.50 $-55,258.66
5 $17,901.22 $368.04 $0.00 $17,533.18 $17,533.18 $-37,725.48
6 $18,438.25 $379.08 $0.00 $18,059.17 $18,059.17 $-19,666.31
7 $18,991.40 $390.46 $0.00 $18,600.95 $18,600.95 $-1,065.36
8 $19,561.14 $ 402.17 $0.00 $19,158.98 $19,158.98 $18,093.61
9 $20,147.98 $414.23 $0.00 $19,733.74 $19,733.74 $37,827.36
10 $20,752.42 $426.66 $0.00 $20,325.76 $20,325.76 $58,153.11
1 $21,374.99 $439.46 $ 0.00 $20,935.53 $20,935.53 $79,088.64
12 $22,016.24 $452.64 $0.00 $21,563.60 $21,563.60 $100,652.24
13 $22,676.73 $466.22 $0.00 $22,210.50 $22,210.50 $122,862.74
14 $23,357.03 $ 480.21 $0.00 $22,876.82 $22,876.82 $ 145,739.56
15 $ 24,057.74 $494.62 $0.00 $23,563.12 $23,563.12 $169,302.68
16 $ 24,779.47 $509.46 $0.00 $ 24,270.02 $ 24,270.02 $193,572.70
17 $25,522.86 $524.74 $0.00 $24,998.12 $24,998.12 $218,570.81
18 $26,288.54 $540.48 $0.00 $ 25,748.06 $ 25,748.06 $244,318.87
19 $27,077.20 $556.70 $ 0.00 $26,520.50 $26,520.50 $270,839.38
20 $27,889.51 $573.40 $ 0.00 $27,316.12 $27,316.12 $298,155.49
21 $28,726.20 $590.60 $ 0.00 $28,135.60 $28,135.60 $326,291.09
22 $29,587.99 $608.32 $0.00 $ 28,979.67 $28,979.67 $ 355,270.76
23 $30,475.62 $626.57 $ 0.00 $29,849.06 $29,849.06 $ 385,119.82
24 $31,389.89 $ 645.36 $0.00 $30,744.53 $30,744.53 $ 415,864.35
25 $32,331.59 $ 664.72 $0.00 $31,666.87 $31,666.87 $ 447,531.22

Anorro econémice acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $120,431 20 M Ahorro acumulado anual $
500,000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh I Generacion de energia kWh
1,200
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Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacién de energia 842.8 882.8 975.2 968.1 1,013.0 1,024.5 1,003.5 989.4 815.7 916.9 837.0 849.2

Consumo actual 223.5 223.5 258.5 258.5 249.0 249.0 813.0 813.0 842.0 842.0 290.0 290.0




